
                                                                                                        
Администрация Чайковского сельсовета
Боготольский район
 Красноярский край

ПОСТАНОВЛЕНИЕ/проект/

пос. Чайковский
«»   2022 года                                                                                                         № 

О внесении изменений в Постановление администрации Чайковского сельсовета от 30.10.2015  № 21-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Чайковского  сельсовета»
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации Чайковского сельсовета  от 31.10.2017 № 43-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Чайковского  сельсовета, их формировании и реализации», руководствуясь статьей 29 Устава Чайковского  сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.Внести в постановление администрации Чайковского сельсовета от 30.10.2015 № 21-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности и защита населения и территории Чайковского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»» (в ред. от 31.10.2016 № 51-п, от 31.10.2017 № 45-п, от 31.10.2018 № 46-п, от 30.08.2019 № 27-п, от 31.10.2019 №39-п, от 30.10.2020 №63-п, от 29.10.2021 № 36-п, от 31.10.2022 № 39-п) следующие изменения: 
  1.1. Муниципальную Программу Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Чайковского  сельсовета» изложить в новой редакции согласно приложению.
  2. Контроль над исполнением настоящего  Постановления оставляю за собой. 
  3.Настоящее Постановление опубликовать в газете  «Земля Боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет на странице Чайковского сельсовета.
         4. Постановление  вступает в силу в день, следующий  за днем его официального опубликования, но не ранее 01 января 2024 года.


Глава Чайковского сельсовета                                                       Г. Ф. Муратов
                                                                                                                                     

Приложение 
к Постановлению Администрации 
Чайковского  сельсовета
от    2023 №
от 31 октября 2022  №39-п
от 29 октября 2021  № 36-п
                                                                                      от 30 октября 2020  №  63-п
                                                                                       от 31октября 2019  №  39-п
                                                                                     от 30 октября 2019  №  27-п
       от 31 октября 2018  №  46-п
        от 31 октября 2017 №  45-п
         от 31 октября 2016 № 51-п
                                                                                       от 30 октября 2015 № 21-п

Муниципальная программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Чайковского  сельсовета».

1. Паспорт муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Чайковского  сельсовета».

	Наименование муниципальной программы
	«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Чайковского  сельсовета»


	Основание для разработки программы
	Постановление администрации Чайковского  сельсовета от 31.10.2017 № 43 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края, их формирования и реализации»

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Чайковского сельсовета (далее – администрация)

	Цель программы
	Последовательное снижение рисков пожароопасных ситуаций, повышение защищенности населения и территорий Чайковского  сельсовета   от пожаров

	Задачи программы
	 Выполнение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Чайковского  сельсовета
 

	Этапы и сроки реализации программы
	2014 - 2030 годы 

	Целевые индикаторы 
и показатели результативности программы 
	Целевые индикаторы и показатели результативности программы приведены в приложении 1 к муниципальной программе

	Объемы бюджетных ассигнований программы 
	Всего – 5935,4 тыс. руб., 
в том числе:

2014 год -    83,9 тыс. рублей;
2015 год -  160,1 тыс. рублей;
2016 год -  283,9 тыс. рублей;
2017 год-  148,7 тыс. рублей;
2018 год -  227,8 тыс. рублей;
2019 год -  554,6 тыс. рублей;
2020 год -  505,9 тыс. рублей;
2021год -   581,5 тыс. рублей;
2022год -   920,8 тыс.рублей;
2023год -   534,1 тыс.рублей;
2024 год-   644,7 тыс.рублей;
2025 год-   644,7 тыс.рублей;
2026 год-   644,7 тыс.рублей;

в том числе:
средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей:
2014 год –  0,0 тыс. рублей;
2015 год –  0,0 тыс. рублей;
2016 год –  0,0  тыс. рублей;
2017 год –  0,0  тыс. рублей;
2018 год –  0,0 тыс. рублей;
2019 год –  0,0 тыс. рублей;
2020 год –  0,0 тыс. рублей
2021 год –  0,0 тыс. рублей
2022 год –  0,0 тыс. рублей
2023 год –  0,0 тыс. рублей
2024 год –  0,0 тыс. рублей
2025 год –  0,0 тыс. рублей
2026 год –  0,0 тыс. рублей

средства краевого бюджета –  132,9 тыс. рублей:
2014 год –  0,0  тыс. рублей;
2015 год –  0,0 тыс. рублей;
2016 год –  0,0 тыс. рублей;
2017 год –  14,0 тыс. рублей;
2018 год –  14,0 тыс. рублей;
2019 год –  21,0  тыс. рублей;
2020 год –  35,0 тыс. рублей
2021 год –  48,9 тыс. рублей
2022 год –  0,0 тыс. рублей
2023 год –  0,0 тыс. рублей
2024 год –  0,0 тыс. рублей
2025 год –  0,0 тыс. рублей
2026 год –  0,0 тыс. рублей

Средств местного бюджета  - 5802,5 тыс. рублей:
2014 год –  83,9 тыс. рублей;
2015 год –  160,1 тыс. рублей;
2016 год –  283,9 тыс. рублей;
2017 год –  134,7 тыс. рублей;
2021 год –  532,6 тыс. рублей;
2022год -   920,8 тыс.рублей;
2023год -   534,1 тыс.рублей;
2024 год-   644,7 тыс.рублей;
2019 год –  533,6тыс. рублей;
2020 год 2025год 2018 год –  213,8 тыс. рублей;
–  470,9тыс. рублей;
-   644,7 тыс.рублей;
2026 год-   644,7 тыс.рублей;

































Приложение № 1 
                      к Паспорту муниципальной  программы
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов  Чайковского сельсовета»

Цели, целевые показатели, задачи, показатели результативности 

	№  
п/п
	Цели,    
задачи,   
показатели 

	Единица
измерения
	Вес показателя 

	Источник 
информации
	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

	  Цель:   Последовательное снижение рисков пожароопасных ситуаций, повышение защищенности населения и территорий Чайковского  сельсовета   от пожаров


	Задача: Выполнение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Чайковского  сельсовета.


	1
	Снижение рисков возникновения пожароопасных ситуаций 
	% от уровня 2012 года
	
	Администрация сельсовета
	50
	50
	50
	50
	50

	2
	Повышение уровня информированности населения о мерах пожарной безопасности

	% от уровня 2012 года
	0,3
	Администрация сельсовета
	102
	103
	105
	106
	107






                                                                                                                                                                           Приложение № 2 
 к Паспорту муниципальной  программы
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов  Чайковского сельсовета»


Целевые показатели на долгосрочный период

	№ 
п/п
	Цели,  
целевые 
показатели
	Единица 
измерения
	Отчетный финансо-вый год
	Текущий финансо-вый год
	Очередной финансовый год
	Плановый период
	Долгосрочный период по годам

	
	
	
	
	
	
	первый год плано-вого периода
	второй год плано-вого периода
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2031

	  
	Цель:   Последовательное снижение рисков пожароопасных ситуаций, повышение защищенности населения и территории Чайковского   сельсовета   от пожаров

	


	1.
	Снижение рисков возникновения пожароопасных ситуаций

	%
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50














